



Felix Maas

Product Owner und Requirements Engineer

Product Owner und Requirements Engineer mit einer Leidenschaft für markt-, kunden- und marktzentrierter Entwicklung von IT-Produkten. Seit 2016 führe ich methodisch sicher und mit einer hohen sozialen, ökonomischen und technischen Kompetenz IT-Projekte zum Erfolg! Lassen Sie uns auch Ihre Kunden glücklich machen!

E-Mail-Adresse

info@ideensprinter.de

Adresse

Im Schneppenkamp 2
45525 Hattingen

Telefonnummer

+49 152 25 88 77 61

Staatsangehörigkeit

Deutsch

Links

www.ideensprinter.de

www.linkedin.com/in/maas-felix

Kompetenzen

Anforderungsmanagement
Product Owner
Stakeholdermanagement
Produktmanagement
Innovationsmanagement
IT-Projektmanagement
Software Engineering
Agile Methoden
Scrum
Kanban
Lean Development
Jira
Confluence
Trello
UML

Berufserfahrung

07/2022 – heute

FOUNDER UND GESCHÄFTSFÜHRER

Ideensprinter, Hattingen

Tätigkeiten: Requirements Engineering, Product Owner, Beratung und Coaching für kundenzentrierte Produkt- und Innovationsentwicklung für IT-Dienstleister und Start-Ups

11/2019 – 10/2023

IT-BERATER UND PRODUCT OWNER

Dataport AöR, Hamburg

Tätigkeiten: Requirements Engineering, Business Analysis, Product Owner, Projektmanagement und Systemkonzeption in mittelgroßen bis großen IT-Projekten im öffentlichen Sektor

11/2020 – 12/2021

CO-FOUNDER UND CEO

Probandit, Bochum

Tätigkeiten: Business Development, Produktmanagement, Marketing, Vertrieb für die Studienvermittlungsplattform Probandit

09/2016 – 07/2018

IT-PROJEKTMANAGER

imp GmbH, Dortmund

Tätigkeiten: Projektmanagement, Requirements Engineering, IT-Konzeption, Softwareentwicklung in Entwicklungs- und Datenmanagement-Projekten im Energiesektor

Sprachkenntnisse

Deutsch

Muttersprache

Englisch

Fortgeschritten

Spanisch

Grundkenntnisse

Ausbildung

2017 – 2019

GEOINFORMATIK (M.ENG.)

Hochschule Bochum, Bochum

Schwerpunkte: Vertiefung Software-Engineering (Agile Methoden, Scrum, Android-Entwicklung), Vertiefung Geoinformatik (Geodateninfrastrukturen, (Geo-)Datenanalysen, Künstliche Intelligenz), Unternehmensführung

2013 – 2017

GEOINFORMATIK (B.ENG.)

Hochschule Bochum, Bochum

Schwerpunkte: Allgemeine Geoinformatik, Software-Engineering (Requirements Engineering, Programmiersprachen Java und Python, Algorithmen und Datenstrukturen, Webentwicklung), (Geo-)Datenmanagement (Datenbanken, (Geo-)Datenanalyse, (Geo-)Statistik), Schlüsselkompetenzen (Projektmanagement, Betriebswirtschaftslehre)

Projekte

05/2023 – 10/2023

Requirements Engineer und Business Analyst eines Computer-Aid-Facility-Management-Systems

11/2019 – 12/2022

Product Owner der XPlanungsplattform SH

10/2020 – 01/2022

CEO bei Probandit

06/2020 – 05/2021

Requirements Engineer des Amtlichen Wasserwirtschaftlichen Gewässerverzeichnis SH

02/2020 – 02/2021

Projektmanager und Business Analyst im Changeprojekt Urban Data Platform Hamburg

11/2013 – 07/2018

Projektmanager, Requirements Engineer, Systemarchitekt und Softwareentwickler einer Prozessdatenbank

Zertifizierungen und Kurse

11/2023	IREB Certified Professional for Requirements Engineering – Foundation Level Anforderungsfabrik
06/2020	Professional Scrum Product Owner I Scrum.org
05/2023	Berater-Qualifizierung Dataport AöR
02/2023	Digital Marketing Skills SEOInTheSun (Spanien)
03/2022	Projektmanagement Grundlagen Dataport AöR
04/2020	Enterprise Architect Grundlagen Sparx Systems

Preise und Auszeichnungen

2022	Besten-Preis 2020 für herausragende Leistungen im Masterstudiengang Geoinformatik Hochschule Bochum
2021	5. Platz beim Businessplan-Wettbewerb Senkrechtstarter mit Probandit Bochum Wirtschaftsentwicklung
2017	Deutschlandstipendium Hochschule Bochum
2017	2. Platz beim NWSIB-Hackathon Straßen.NRW
2014	Deutschlandstipendium Hochschule Bochum

Veröffentlichungen

Ideensprinter-Blog: Der Blog für kundenzentrierte Produkt- und Innovationsentwicklung, www.ideensprinter.de/blog

Referenzen

- Volker Eckard, Abteilungsleiter bei Dataport AÖR, Hamburg, volker.eckard@dataport.de
- Marlene Matthiesen, Projektleiterin bei Dataport AÖR, Hamburg, marlene.matthiesen@dataport.de
- Lenka Mildner, Projektleiterin ruhrvalley Start-up-Campus, Bochum, lenka.mildner@hs-bochum.de